
Přehled kárných rozhodnutí, která nabyla právní moci
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 CELKEM

ZASTAVENO 43 40 15 39 13 4 5 9 5 21 22 3 7 226

ZPROŠTĚNÍ 18 30 39 33 20 22 17 18 4 24 15 13 27 280

KÁRNÁ VINA 101 96 93 69 88 74 81 75 23 72 63 57 92 984

Z TOHO * 4 2 13 19

CELKEM 162 166 147 141 121 100 103 102 32 117 108 75 127 1 501

0

20

40

60

80

100

120

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ZASTAVENO ZPROŠTĚNÍ KÁRNÁ VINA

* DOHODA O VINĚ A KÁRNÉM OPATŘENÍ 

2



Udělená kárná opatření, která nabyla právní moci
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 CELKEM

UPUŠTĚNÍ 15 19 17 11 10 12 13 7 7 15 8 5 14 153

NAPOMENUTÍ 19 16 22 19 19 17 12 22 10 15 9 12 29 121
VEŘEJNÉ 

NAPOMENUTÍ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

POKUTA 59 48 42 34 45 36 51 40 6 37 38 38 43 517

DOČASNÝ ZÁKAZ 2 5 3 4 3 5 2 1 0 3 2 2 2 34

VYŠKRTNUTÍ 5 8 9 1 11 4 3 5 0 2 0 1 3 52
ZÁKAZ ČINNOSTI 

PODLE § 56a* 0 1 0 1

ODNĚTÍ KNIHY 1 0 0 1
*§ 56a zákon o advokacii: 
(1) Peníze, cenné papíry nebo jiný majetek přijatý advokátem 
do správy je advokát povinen uložit na zvláštní účet u banky nebo 
u jiné osoby oprávněné podle zvláštních právních předpisů 
k přijímání vkladů nebo ke správě cenných papírů anebo jiného 
majetku.
(2) Klient je povinen uhradit advokátovi náklady se správou
majetku uvedeného v odstavci 1.
(3) Smlouvu o správě majetku, kopie klientem předložených
dokladů, plnou moc udělenou mu klientem, popřípadě další listiny
vzniklé v souvislosti se správou majetku podle předchozích
odstavců, uschovává advokát po dobu deseti let od ukončení
správy.
(4) Pro přijímání peněz a listin do úschovy za účelem jejich vydání
dalším osobám se ustanovení odstavců 1 až 3 použijí obdobně.
(5) Podrobnosti o povinnostech advokáta podle předchozích
odstavců stanoví stavovský předpis.

0

10

20

30

40

50

60

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

UPUŠTĚNÍ NAPOMENUTÍ VEŘEJNÉ NAPOMENUTÍ POKUTA

DOČASNÝ ZÁKAZ VYŠKRTNUTÍ ZÁKAZ ČINNOSTI ODNĚTÍ KNIHY
3


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3

